1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
47/2023

REGISTRO DE PREÇOS

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, a retificação nº 01 do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023 , cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS para a compra de Equipamentos Hospitalares e Odontológicos conforme a necessidade da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde do Município de Não-Me-Toque:

1) Fica RETIFICADO a descrição do item 06 do Termo de Referência (anexo I), Modelo de Proposta (anexo II) e Minuta
da Ata de Registro de Preços (anexo III) para:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO Un
Quant
. mí-
nima

Quant.
máxi-

ma

Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
máxima de

valor

06

Detector fetal portátil digital LCD: transdutor
de alta sensibilidade, compacto, leve e de fácil
operação. Alto-falante de alta performance.
Entrada para fone de ouvido. Botão li-
ga/desliga e controle de volume e desligamen-
to automático. Alarme para bradicardia e ta-
quicardia. Tela de LCD para visualização numé-
rica do batimento cardíaco fetal. Sensibilidade
a partir de 10-12 semanas. Operação com 3
pilhas AA alcalinas ou 9v. Faixa de medição:
50-240 bpm. Medidas aproximadas: 13 cm x
5,6 cm x 3 cm. Potência de emissão ultrassôni-
ca: 5mw, e potência de saída de áudio maior
que 1w. Equipamento em modo de produção.
Garantia de 12 meses.

UN 01 05  R$ 923,41   R$ 4.617,05

2) Os demais itens do Termo de Referência (anexo I), Modelo de Proposta (anexo II) e Minuta da Ata de Registro de
Preços (anexo III) permanecem inalterados.

3) Fica alterado o período de recebimento das propostas e a data de início da sessão de disputa de lances, conforme
a seguir:
 As Propostas de Preços serão recebidas no período de 03 a 28 de novembro de 2023, até as 08h29min (horá-
rio de Brasília), no site supramencionado pelo pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 31.025 de 10
de maio de 2023.
 O início da Sessão de Disputa de Preços (Lances) será no dia 28 de novembro de 2023, às 08h30min (horário
de Brasília), no site supramencionado.
 Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 47/2023.

Não-Me-Toque, 01 de novembro de 2023.

GILSON DOS SANTOS

Prefeito Municipal